cffectus aliquatenus impediri , circa ea, que forsan cxtra comitatus eosdem predicta

donatio imperatorum comprehenderet eorundem, nichil ad presens penitus innovato,

dcclaraverimus, ordinavcrimus, decreverimus, statuerimus ac expresse facturos et cura- w

turos nos specialitcr obligavcrimus, quod per ea, que facta sunt a nobis predictc rc-

ginc Francie, nullum omnino preiudicium fiat regi et heredibus ac successoribus supra-

dictis vel in iure preterito
,

quod eis in predictis comitatibus conipetcbat seu coni-

petit, vel hiis, que in confirmatione ac concessiono prcdictis continentur, nichilominus

tamcn declaramus, ordinamus, dccernimus atque statuimus, quod per confirmationes, so

donationes et concessiones comitatuum corundem ecclesiis et personis ecclesiasticis

illarum partium nullum omnino preiudicium generetur, cum intentionis nostre sit earuni

f. 23. iura non minuere sed augere. (4) In omnibus autem et singulis supradictis ple-

nariam intcrpretationem scu declarationem Romano pontifici ad presens et in posterura

reservantes, eius interpretationem seu declarationem faciendam etiam simplici verbo ss

c. 19. nos servaturos specialitcr auctoritate presentium obligamus. (5) Promittcntcs nichi-

lominus, prcdicta oninia et singula, postquam imperiale diadcma dante Domino sus-

ceperimus, renovare ad maiorcm et perpetuam firmitatcm.

Actum et datum Wienne, V. Kalcndas Aprilis, indictionc octava, anno Domini

3ICC octogcsimo, regni vero nostri anno VII. lo

WX MANDATUM SUBDITIS DIRECTUM. l:>80. Mart. :iO.

Ikdit Kaltenhnmncr l. c. :i52 nr. IV, cuius ediiionem rcpdimu^. Cf. ad nr. :ilL —
Huhmcr, Ucij. imp. VI, 118.1. (R decat.)

Kudolfus Dei gratia Romanorum rex scmper augustus vencrabilibus arehiepis-

copis, cpiscopis ccterisque prclatis, nobiiibus, baronibus, communitatibus ac hominibus i,s

univcrsis per comitatus Provincie ac Folkalkcrie constitutis, dilcctis suis ct inipcrii

Romani fidelibus, ad quos prcsentcs littcre pervenerint, gratiam suam ct omne bonum,
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(1) Munificentiain nostri culminis ad niagnificum principem Carolum Sicilie regem
iiiustrom ct heredes eius gratiosius convertentes, comitatum et marcliionatum Pro-

vincie, intendentes lioc duo nomina, scilicet comitatum ot marcliionatum, osse sinonima

et unum non diversa supponere, necnon comitatum Folkallverie cum omnibus iuris-

i dictionibus, iuribus et pertinontiis oorundem ac omnia, que infra comitatus ipsos con-

sistentia Romanorum imperatores per oorum privilegia quondam domino R.'^ Borengario,

comiti et marchioni Provincie ac comiti Folivallierie, ipsiusque predocessoribus dona-

verunt, prefato regi et horedibus suis, qui processerunt ex eodem et clare memorie
Beatrice regina Sicilie, consorte sua, et heredibus et successoribus eorundem confirma-

M vimus, concessimus et in feudum de novo donavimus sub consuetis censu et servitiis,

nobis et imperio ab ipsis prestandis in posterum, imperpetuum possidendum. (2) Et

cum idem rex nos requisiverit, ut in possessione comitatuum, marchionatus et aliorum

consistentium infra eos, que tempore nostre creationis et longis ante temporibus pa-

cifice possedit ot nunc pacifice possidet et quiote, turbari non permittamus eundem,

15 presertim cuni paratum se oflferat de premissis omnibus petentibus in nostra curia de

iustitia respondere, nos qui petitionem ipsam utpote iuri consonam non admittere

nec possumus nec debemus, dignuni vidimus sic ipsius regis et heredum suorum in

possessione predicta providere quieti, ut tam eis quam aliis, in quos pacifice provisionis

dirigere debemus intuitum, sublata euiuslibet dissensionis'' materia in diebus nostris

20 solide pacis tempora subsequantur. (3) Quocirca uuiversitatem vestram rogamus

attente vobis auctoritate regali nichilominus firmitor iniungentes, quatinus in predictis

comitatibus, marchionatu et aliis consistontibus infra eos prefatum rogem et heredes

8U0S seu alios eorum ibidem vices gerentes per vos vel alium seu alios non turbetis.

Sed si aliquis ius habere se credit in illis, prosequatur si volucrit suam iustitiam

2.'. coram nobis, cum parati sumus omnibus petontibus oxpedite iustitie plenitudinom

exhibere.

Actum et datum Wienne, III. Kalendas Aprilis, indictione VIII, anno Domini

MCC octuagesimo, regni vero nostri anno septimo.

250. PRiriLEGIUM REGIS SICILIAE RUDOLFO CONCESSUM.
30 12S0. Mai. 10.

Bcdit KaUenhrunncr l. c. 200 nr. VII, cuius editionem repetinms. Cf. ad nr. 244,

rjuod cst simUe privilegium regis Rudolfl. Ad idem. Rcyistruni onines redeunt cditioncs.

V. Bohmer, Rcg. imp. VI, 1177 K (P. 424.)

Karolus Dei gratia rex lorusalem, Siciiie, ducatus Apulie ct principatus Capue,

3-, princeps Achaie, Andogavie, Provincio, Follialkorie ot Tornodori eomes universis pre-

sentes littoras inspecturis ad perpotuam rei memoriam.

(1) Munificentie gratiam et affabilitatis aff^ectus, quibus magnificus princeps

dominus Rodulphus Romanorum rex illustris nos et domum nostram prosequitur, cog-

noscentes ac intendentes regem ipsum et Romanum imperium debite gratitudinis studio